PAGE
7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.02.2010                                          г. Заозерный

№ 14-о
С целью подготовки образовательных учреждений Рыбинского района к новому 2010-2011 учебному году, учитывая решение селекторного совещания с главами муниципальных образований, проведенного временно исполняющим обязанности Губернатора Красноярского края – Председателем Правительства Красноярского края Э.Ш. Акбулатовым 21.01.2010г.:

1. Утвердить состав штаба по контролю за подготовкой образовательных учреждений Рыбинского района к началу нового 2010-2011 учебного года согласно приложению № 1.

2. Утвердить план работы по контролю за подготовкой образовательных учреждений Рыбинского района к началу нового 2010-2011 учебного года согласно приложению № 2.

3. Руководителю штаба по контролю за подготовкой образовательных учреждений Рыбинского района к началу нового 2010-2011 учебного года Г.В. Бурячку еженедельно предоставлять главе района информацию о ходе подготовки образовательных учреждений к началу нового 2010-2011 учебного года согласно приложению № 3.

4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке готовности образовательных муниципальных учреждений к началу нового 2010-2011 учебного года согласно приложению № 4.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района Г.В. Бурячка.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района

       С.М. Колесов

Приложение № 1

к распоряжению
главы района

от 09.01.2010г. № 14-о
Состав
штаба по контролю за подготовкой образовательных учреждений Рыбинского района к началу нового 2010-2011 учебного года
1. Бурячек Г.В. – заместитель главы района, руководитель штаба.

2. Ксензова Т.Н. – руководитель управления образования администрации района, заместитель руководителя штаба.

3. Мишина Л.А. – начальник отдела нормативно-правового и экономического обеспечения управления образования администрации района, секретарь штаба.

Члены штаба:

4. Карпенко Н.К – начальник отдела общего образования и воспитания управления образования администрации района

5. Ремиханов Р.Ф. – главный специалист по вопросам ГО, ЧС и ПБ администрации района
6. Мишин А.Н. – начальник отдела капитального строительства администрации района
7. Леоненко О.В. – главный специалист отдела капитального строительства администрации района
8. Годунова Н.В.. – председатель Рыбинской территориальной районной организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации (по согласованию)
9. Кропоткин С.И. – главный специалист отдела нормативно-правового и экономического обеспечения управления образования администрации района.

Приложение № 2

к распоряжению
главы района

от 09.01.2010г. № 14-о
План

работы муниципального штаба по контролю за подготовкой образовательных учреждений к 2010-2011 учебному году
	Дата заседания

штаба
	Вопросы, рассматриваемые на заседании штаба
	Ответственные

(ФИО,

должность)

	24.02.2010
	Расширенное Рабочие заседание штаба с руководителями образовательных учреждений по вопросам подготовки учреждений к новому учебному году с приглашением представителей территориальных надзорных органов
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;
руководитель управления образования Ксензова Т.Н.

	29.03.2010
	Анализ предписаний контролирующих и надзорных территориальных органов и составление планов их устранения с указанием мероприятий, сроков и затрат

Подготовка технического задания на проведение ремонтных работ, подготовку ПСД

Проведение конкурсов и аукционов по определению подрядчика (поставщика) на выполнение ремонтных работ (поставку товаров), разработку ПСД.
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.

	26.04.2010
	1.Состояние противопожарной и санитатарно-эпидемиологической безопасности в образовательных учреждениях

	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.

	24.05.2010
	Обеспечение пожарной безопасности в ОУ

-Ревизия АПС, СОПП

-Пропитка огнезащитным составом чердачных помещений

- Оборудование и содержание путей эвакуации

- Проведение других мероприятий, направленных на устранение предписаний ГПН
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.

	14.06.2010

	1.Состояние  основных систем жизнеобеспечения

- Ремонт (оборудование) систем канализации, холодного и горячего водоснабжения

- Ревизия, ремонт (оборудование) систем отопления.

- Ревизия, ремонт (оборудование) систем электроснабжения, электроприборов

- Ревизия, ремонт (оборудование) систем вентиляции и вытяжки

2.Контроль за ходом ремонтных работ, объемом и качеством.
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.;

главный специалист управления образования Кропоткин С.И.

	28.06.2010

	1.Соответствие медицинских блоков  нормам СанПиН

-Приведение в соответствие с нормами набора помещений и их площадей

- Косметический ремонт помещений

-Оснащение медицинских кабинетов оборудованием, медикаментами и инвентарем
2.Соответствие пищеблоков  нормам СанПиН

-   соответствие с нормами набора помещений

- Обеспечение централизованным горячим и холодным водоснабжением, канализацией, приведение в соответствие количество раковин и ванн в цехах, раковин для мытья рук перед входом в столовую

-Косметический ремонт помещений

- Оснащенность технологическим оборудованием, посудой и инвентарем
3.Контроль за ходом ремонтных работ, объемом и качеством.
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.;

главный специалист управления образования Кропоткин С.И.

	12.07.2010

	 1. Соответствие основных помещений образовательного учреждения

- Косметический ремонт

- Ревизия, ремонт (оборудование) приборов искусственного освещения

- Оборудование соответствующей ученической (лабораторной, демонстрационной) мебелью

- Приобретение учебно-наглядных пособий, методических комплексов и т.д.

- Обеспечение учебниками и учебной литературой

- Организация питьевого режима

- Установка съемных деревянных решеток на отопительные приборы

 2.Контроль за ходом ремонтных работ, объемом и качеством.
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.;

главный специалист управления образования Кропоткин С.И.

	26.07.2010

	1.Состояние спортивных залов и площадок нормам  СанПиН

-Приведение в соответствие нормам помещений с учетом необходимости наличия душевых и туалетных комнат, раздевалок и комнат для хранения спортивного инвентаря. Составление акта приемки спортивного  сооружения

- Проведение косметического ремонта

- Приобретение нового спортивного инвентаря

- Оборудование спортивной площадки с проведением испытаний спортивного оборудования и подписание акта приемки спортивного сооружения

2.Состояние территории образовательных учреждений

- Ремонт (оборудование) ограждения по периметру территории учреждения

- Ремонт (оборудование) площадки для сбора твердых бытовых и пищевых отходов на территории хозяйственной зоны

- Озеленение и благоустройство территории

3.Контроль за ходом ремонтных работ, объемом и качеством.
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.;

главный специалист управления образования Кропоткин С.И.

	2.08.2010
	1.Состояние подготовки и согласования необходимой документации:

-   десятидневного циклического меню и расписания учебных занятий при организации учебного процесса

- прохождение медицинского осмотра персоналом

- прохождение курсов по технике безопасности и охране труда

- заключение договоров на вывоз твердых бытовых отходов, техническое обслуживание систем жизнеобеспечения, дератизацию и дезинсекцию

2.Готовность образовательных  учреждений к началу нового 2010-2011 учебного года
	Зам.главы района Бурячек Г.В.;

руководитель управления образования Ксензова Т.Н.

Приложение № 3

к распоряжению
главы района

от 09.01.2010г. № 14-о
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе проведения ремонтных работ в образовательных учреждениях района по состоянию на «____»_______________2010года

	№

 п/п
	Наименование образовательного

учреждения
	Наименование работ
	Выделенная сумма
	Дата

заключения

контракта

(договора)
	Дата

начала

 работ
	Дата

окончания

 работ
	Подрядчик

	Ход

выполнения работ

	Краевой бюджет
	Местный

 бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 4

к распоряжению
главы района

от 09.01.2010г. № 14-о
Состав

муниципальной комиссии по проверке готовности
муниципальных образовательных учреждений
к началу нового 2010-2011 учебного года

1. Бурячек Г.В. – заместитель главы района, председатель комиссии.

2 . Ксензова Т.Н. – руководитель управления образования администрации
     Рыбинского района, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

1. Ремиханов Р.Ф. – главный специалист по вопросам ГО, ЧС и ПБ администрации Рыбинского района.

2. Мишина Л.А. – начальник отдела нормативно-правового и экономического обеспечения управления образования администрации Рыбинского района.

3. Годунова Н.В.. – председатель Рыбинской территориальной районной организации профсоюза работников образования и науки   Российской Федерации (по согласованию).

4. Кропоткин С.И. – главный специалист отдела нормативно-правового и экономического обеспечения управления образования администрации Рыбинского района.

5. Представитель территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по красноярскому краю в г. Заозерном (по согласованию).

6. Представитель ОГПН по Рыбинскому району (по согласованию).

7. Представитель МОВД «Бородинский» (по согласованию).

8. Представитель территориального отдела Ростехнадзора (по согласованию)

9. Глава соответствующего поселения (по согласованию).